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Udskiftning af overkørsel ved Ndr. Boulevard 
 

Arriva har på vegne af Vestbanen foretaget den årlige gennemgang af 
vejdelen i overkørslerne på Vestbanen, og denne gennemgang har vist, at 
sporet ved overkørsel 13 er ved at være ustabil. Belægningen revner og 
skinnerne er begyndt at sætte sig ved togpassage. På baggrund 
af erfaringer fra andre tilsvarende overkørsler må det forventes, at 
vejdelen i sporet skal udskiftes i 2017 for at undgå hastighedsnedsættelse 
af togene ved passage af overkørslen og i sidste ende lukning af sporet. 

Som vi tidligere har drøftet, så er Varde Kommune ejer af overkørslen ved 
Ndr. Boulevard i Varde (overkørsel nr. 13). 

Jeg kan oplyse, at Vestbanen planlægger med at gennemføre en 
sporjustering af hele Vestbanens spor i uge 7 og 8 i 2017, og samtidig vil 
Vestbanen også foretage udskiftning af 5 andre overkørsler.  

Der er indhentet tilbud på disse arbejder ved licitation, og der er ligeledes 
indhentet tilbud på udskiftning af overkørsel 13 i samme arbejdsgang. 
Entreprenørens tilbud på udskiftningen af overkørsel 13 lyder på kr. 
481.464 ekskl. moms ved samtidig udførelse med udskiftningen af de 
øvrige 5 overkørsler. Hertil skal lægges evt. udgifter til banevagt og tilsyn, 
der overslagsmæssigt vil beløbe sig til ca. kr. 25.000 ekskl. moms. 

Arbejdet ved de enkelte overkørsler omfatter udskiftning af eksisterende 
underbund til ca. 70 cm´s dybde, udlægning af nye sveller, skinner og 
asfaltbelægning i overkørslen og efterfølgende retablering af diverse 
kabelforbindelser. 

Såfremt arbejdet ikke gennemføres i samme arbejdsgang som den 
planlagte sporjustering og udskiftning af 5 andre overkørsler må det 
forventes at prisen på udskiftningen af overkørsel 13 vil blive øget, da 
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entreprenøren i givet fald skal gennemføre en ekstra etablering af materiel 
og arbejdsplads samt afrigning. Det vurderes, at ekstraomkostninger hertil 
vil være i størrelsesordenen 50 – 75.000 kr. excl. moms. 

Varde Kommune skal som ejer af overkørslen afholde udgifterne til 
udskiftningen. 

Vestbanen er – grundet risikoen for forstyrrelse af togdriften og udsigten til 
en ikke ubetydelig merudgift ved at udsætte arbejdet - indstillet på at 
gennemføre den beskrevne udskiftning af overkørsel 13 samtidig med den 
planlagte sporjustering og udskiftning af de øvrige overkørsler. Vestbanen 
er således indforstået med at stå i økonomisk forskud og fremsende 
faktura til Varde Kommune efter nærmere aftale. 

Såfremt du har supplerende spørgsmål er du naturligvis velkommen til at 
kontakte mig. 

 

Venlig hilsen 

 

Jens Kristian Ørnskov 

 

 


